
 
 

 
 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

I.C. “DON ROBERTO MALGESINI” DI GRAVEDONA ED UNITI 

Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

Via Guer snc, 22015 Gravedona ed Uniti (CO) 

C.F. 93006970136 – C.U.U. UF9DZA 

PEO: coic81900l@istruzione.it - PEC: coic81900l@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icmalgesini.edu.it 

Tel. 0344 85217 

 

 

Al sito web istituzionale – sez. Amministrazione trasparente 

Albo online 

Atti 

 

REG. PROTOCOLLO - II.5 - 0002126 - 20/04/2024 

 

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO (RUP) PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 

 

Investimento: M4C1I2.1- Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Codice meccanografico beneficiario: COIC81900L I.C. “DON ROBERTO MALGESINI” 

Codice locale progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35016 

CUP: E44D23003850006 

Titolo Progetto: “Didattica e formazione per il digitale” 

Importo finanziato: 51.064,50 € 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la nota MIM m_pi. AOOGABMI.REGISTRO Decreti. R.U.0000066.12-04-2023 Decreto di riparto delle risorse 

alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico" (D.M. 66/2023) nell’ambito della MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche linea di investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico, da cui si evince che questo Istituto 

risulta destinatario di risorse per l’attuazione dei percorsi formativi per un importo totale di Euro 51.064,50; 

 

VISTA la proposta progettuale inoltrata da questo Istituto in data 26/02/2024; 

 

VISTA la nota m_pi. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0035882.29-02-2024 dell’Unità di Missione: Accordo di 

concessione COIC81900L - M4C1I2.1-2023-1222-P-35016 per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, 

gestione e controllo relativi al progetto e disciplina dei rapporti tra le Parti per la realizzazione del progetto 

denominato “Didattica e formazione per il digitale”, CUP: E44D23003850006, nell’ambito della realizzazione 

degli obiettivi previsti dal PNRR, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico (D.M. 66/2023), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, tra il Ministero 

dell’istruzione e del merito – C.F. 80185250588, rappresentato dalla dott.ssa Simona Montesarchio, Direttore 

generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, e il Soggetto 

COIC81900L - AF5DEFF - REG. PROTOCOLLO - 0002126 - 20/04/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI

mailto:coic81900l@istruzione.it
mailto:coic81900l@pec.istruzione.it
http://www.icmalgesini.edu.it/


attuatore, Istituzione scolastica I.C. "DON ROBERTO MALGESINI" – codice meccanografico COIC81900L - C.F. 

93006970136, rappresentato da SAMUELE TIEGHI in qualità di legale rappresentante “Soggetto attuatore”; 

 

VISTA la nota MIM m_pi. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0141549.07.12.2023 del 07 dicembre 2023 recante 

“Istruzioni operative” per Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107”;  

 

VISTO l’art. 15 del Dlgs. 36/2023 e l’allegato I.2, che declinano termini e modalità per l’incarico di RUP, 

inserendo la figura di “Responsabile Unico del Progetto”; 

 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

 

DISPONE 

 

Art. 1. Incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.), per la realizzazione degli interventi di cui al 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico. Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 

Investimento: M4C1I2.1- Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Codice meccanografico beneficiario: COIC81900L I.C. “DON ROBERTO MALGESINI” 

Codice locale progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35016 

CUP: E44D23003850006 

Titolo Progetto: “Didattica e formazione per il digitale” 

Importo finanziato: 51.064,50 € 

finanziato dall’Unione Europea nell’ambito del Next Generation EU, così come previsto all’art. 15 del Dlgs. 

36/2023; 

 

Art. 2. Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente provvedimento fino al termine delle operazioni del progetto, 

compresi rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

Art. 3. Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa; 

 

Il presente provvedimento, pubblicato sul sito web dell’istituto https://www.icmalgesini.edu.it , è 

immediatamente esecutivo. Tutti i documenti di interesse relativi allo sviluppo del progetto saranno resi 

visibili nella sezione “Amministrazione trasparente” di questa Istituzione scolastica 

 

 

 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

SAMUELE TIEGHI 

 

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI

https://www.icmalgesini.edu.it/

		2024-04-20T12:29:23+0200
	SAMUELE TIEGHI




